UNIVERSIDAD JUAREZ AUTONOMA DE TABASCO
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Activos Diferidos

Otros Activos no Circulantes

ORIGEN

APLICACION

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

37,850,803.26
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

37,850,803.26
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
37,850,803.26
0.00
0.00
0.00

485,635,849.53
357,163,145.14
340,258,907.31
6,839,461.45
106,881.79
0.00
9,957,894.59
0.00

0.00

128,472,704.39
103,508,717.89
2,853.07
10,495,032.40
14,466,101.03

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

ORIGEN

APLICACION

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plaz

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

P I

Exceso o ia en la Ac de la Hacienda Publica/Patrimon

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

109,617,623.67
71,416.52

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

71,416.52

109,546,207.15
0.00
0.00
0.00
0.00
109,546,207.15

0.00

562,292,958.00
0.00
0.00
0.00
0.00

562,292,958.00
511,884,855.99
50,408,102.01
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

216,618,081.31
216,618,081.31
216,618,081.31
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

7,507,454.09
143,000.33
143,000.33
0.00

0.00

7,364,453.76
0.00
0.00
0.00
0.00
7,364,453.76

0.00
0.00
0.00
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