



UNIVERSIDAD JUÁREZ AUTÓNOMA DE TABASCO
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)

	ORIGEN	APLICACIÓN		ORIGEN	APLICACIÓN
ACTIVO	37,850,803.26	485,635,849.53	PASIVO	109,617,623.67	216,618,081.31
Activo Circulante	0.00	357,163,145.14	Pasivo Circulante	71,416.52	216,618,081.31
Efectivo y Equivalentes	0.00	340,258,907.31	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0.00	216,618,081.31
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0.00	6,839,461.45	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	106,881.79	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	9,957,894.59	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
			Otros Pasivos a Corto Plazo	71,416.52	0.00
			Pasivo No Circulante	109,546,207.15	0.00
Activo No Circulante	37,850,803.26	128,472,704.39	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	103,508,717.89	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	2,853.07	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	10,495,032.40	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	14,466,101.03	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plaz	109,546,207.15	0.00
Activos Intangibles	0.00	0.00	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	37,850,803.26	0.00			
Activos Diferidos	0.00	0.00	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	562,292,958.00	7,507,454.09
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0.00	143,000.33
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	Aportaciones	0.00	143,000.33
			Donaciones de Capital	0.00	0.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	562,292,958.00	7,364,453.76
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	511,884,855.99	0.00
			Resultados de Ejercicios Anteriores	50,408,102.01	0.00
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	7,364,453.76
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00

Las notas adjuntas son parte de este estado

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad de la Universidad Juárez Autónoma de Tabasco.

LIC. GUILLERMO NARVÁEZ OSORIO
RECTOR

UJAT



SECRETARIA
DE FINANZAS

MIGUEL ARMANDO VÉLEZ TÉLLEZ
SECRETARIO DE FINANZAS